



NORTH LAKHIMPUR COLLEGE

(An Autonomous College Affiliated to Dibrugarh University)

COLLEGE WITH POTENTIAL FOR EXCELLENCE PHASE-II

P.O. - Khelmati - 787 031, North Lakhimpur, Assam

(Reaccredited by NAAC with B++ grade 2.9 CGPA)

Website: www.nlo.ac.in; e-mail: bimanchetia@yahoo.co.in; Phone: 03752-222174 (O); 221196 (R); 94350-86753 (M); Fax: 03752-232234

Ref. No. NLE/NOTICE/2024/848

Date: 10/05/24

Admission Notice 2024

(Undergraduate and Integrated Programs)

The application process for admission into the first year of **B.A (FYUGP)/ B.Sc.(FYUGP), Integrated M.A./M.Sc. (ITPG), Integrated B.A. B.Ed./ Integrated B.Sc. B.Ed. (ITEP), BCA, B.P.E.S, and B.Voc. (Travel and Tourism Management)** for the session 2024-25 on **North Lakhimpur College (Autonomous)** has been started online through the **e-Samarth** portal of Department of Education, Govt. of Assam. While filling up the application forms, applicants should note the following points.

1. Applicants wishing to **apply for multiple programs** must submit a **separate form for each program**. For instance, if an applicant wants to pursue B.A/ B.Sc. or integrated M.A. or integrated B.A. B.Ed. with Economics as the major subject, they must submit separate forms for each program.
2. The departments in the college which offer **Integrated M.A./M.Sc. (ITPG)** courses are **Assamese, Botany, Chemistry, Economics, Education, Electronics, English, Physics, Political Science and Zoology**. Admission for these courses will be based on an **entrance test** conducted by the college, with the syllabus being that of HS Course of the respective subject. Further details about this exam will be notified later.
3. For **B.A. (FYUGP)/B.Sc. (FYUGP)** courses, **20% of seats** will be allocated based on the **CUET score**, while the remaining **80%** will be filled based on **marks obtained in class XII**. Candidates appearing in **CUET** must also **apply through the e-Samarth portal**.
4. Applicants can select **only one subject as the major/honours in one application form**. They may **apply separately** in the same portal for **second, third, or fourth** alternative major subjects.
5. In **addition to Major and Minor** courses, students must study **AEC (Ability Enhancement courses), MDC (Multidisciplinary Course), VAC (Value Added Course), and SEC (Skill Enhancement Course)**. Details for subject selection will be announced upon publication of the merit list for admission.

6. Applicants seeking **hostels** must **apply through the Google Form** available at <https://bit.ly/nlchostel> (also accessible on the college website <https://nlc.ac.in>).
7. For admission under the **EC quota**, applicants must submit an application form along with essential evidence to the principal, besides applying through the e-Samarth portal.
8. Important admission dates and fee details will be uploaded to the college website shortly.
9. For detailed admission-related information, contact us (**during office hours only**) via: Email: admissions24@nlc.ac.in

- a) **Dr. Biman Ch. Chetia**, Principal, Phone: 60015 21032
- b) **Diganta Kalita**, Phone: 9954642635 (For Science Stream)
- c) **Dr. Dipankar Chetia**, Phone: 60030 63897 (For Science Stream)
- d) **Dr. Diganta Hatiboruah**, Phone: 86388 81978 (For Arts Stream)
- e) **Dr. Ratul Kr. Lahon**, Phone: 70021 82031 (For Arts Stream)
- f) **Dr. Meri Choudhury**, Phone: 86380 16168 (For ITEP Program)
- g) **Ranjit Pal**, Phone: 70023 53243 (For BCA Program)
- h) **Kushal Barpatra Gohain**, Phone: 80116 39746 (For BPES Program)



Principal

North Lakhimpur College (Autonomous)

Khelmati, North Lakhimpur

Dated: 10th May 2024

Principal

**North Lakhimpur College
(Autonomous)**

North Lakhimpur (Assam)



NORTH LAKHIMPUR COLLEGE

(An Autonomous College Affiliated to Dibrugarh University)

COLLEGE WITH POTENTIAL FOR EXCELLENCE PHASE-II

P.O. - Khelmati - 787 031, North Lakhimpur, Assam

(Reaccredited by NAAC with B++ grade 2.9 CGPA)

Website: www.nlc.ac.in; e-mail: bimanchetia@yahoo.co.in; Phone: 03752-222174 (O); 221196 (R); 94350-86753 (M); Fax: 03752-232234

Ref. No. NLC/Notice/2024/848


Date : 10/05/24

নামভৰ্তিৰ জাননী

নৰ্থ লখিমপুৰ কলেজ (স্বায়ত্তশাসিত)ৰ ২০২৪-২৫ বৰ্ষৰ B.A. (FYUGP)/B.Sc.(FYUGP)/ Integrated M.A./M.Sc. (ITPG)/ Integrated B.A. B.Ed./ Integrated B.Sc. B.Ed. (ITEP)/ B.C.A./ B.P.E.S./ B. Voc. (Travel and Tourism Management) পাঠ্যক্রমৰ প্ৰথম বৰ্ষৰ নামভৰ্তিৰ বাবে আবেদন প্ৰক্ৰিয়া অনলাইন মাধ্যমেৰে আৰম্ভ হৈছে। অসম চৰকাৰৰ শিক্ষা বিভাগৰ e-samarth Portal জৰিয়তে আৰম্ভ হৈছে। প্ৰ-পত্ৰ পূৰণ কৰোঁতে আবেদনকাৰীসকলে তলৰ দিশসমূহ মন কৰিব।

- ১) একাধিক পাঠ্যক্রমৰ বাবে আবেদন কৰিব বিচৰা আবেদনকাৰীসকলে প্ৰতিটো পাঠ্যক্রমৰ বাবে পৃথককৈ প্ৰ-পত্ৰ পূৰণ কৰিব লাগিব। উদাহৰণস্বৰূপে কোনো এজন আবেদনকাৰীয়ে যদিহে অৰ্থবিজ্ঞান বিষয়ক প্ৰধান বিষয় (Major/Honours) হিচাপে লৈ B.A. পাঠ্যক্রম বা B.Sc. পাঠ্যক্রম বা Integrated M.A. পাঠ্যক্রম বা Integrated B.A. B.Ed. পাঠ্যক্রম অধ্যয়ন কৰিবলৈ বিচাৰে তেন্তে প্ৰতিটো পাঠ্যক্রমৰ বাবে পৃথক-পৃথককৈ আবেদন কৰিব লাগিব।
- ২) মহাবিদ্যালয়ত Integrated M.A./M.Sc. (ITPG) পাঠ্যক্রম আগবঢ়োৱা বিভাগসমূহ হৈছে - অসমীয়া, উদ্ভিদ বিজ্ঞান, ৰসায়ন বিজ্ঞান, অৰ্থবিজ্ঞান, শিক্ষাতত্ত্ব, অণুবিদ্যা বিজ্ঞান, ইংৰাজী, পদাৰ্থ বিজ্ঞান, ৰাজনীতি বিজ্ঞান আৰু প্ৰাণী বিজ্ঞান। উক্ত পাঠ্যক্রমৰ নামভৰ্তি মহাবিদ্যালয়ে অনুষ্ঠিত কৰা প্ৰৱেশ পৰীক্ষাৰ জৰিয়তে সম্পন্ন কৰা হ'ব। প্ৰৱেশ পৰীক্ষাৰ পাঠ্যক্রম উক্ত বিষয়ৰ উচ্চতৰ মাধ্যমিক পৰ্যায়ৰ পাঠ্যক্রম হ'ব। এই বাচনি পৰীক্ষা সম্পৰ্কীয় বিতং তথ্য পৰৱৰ্তী সময়ত প্ৰকাশ কৰা হ'ব।
- ৩) B.A. (FYUGP)/B.Sc.(FYUGP) পাঠ্যক্রমৰ বাবে ২০ শতাংশ আসন CUET Score ৰ ভিত্তিত পূৰণ কৰা হ'ব আৰু ৮০ শতাংশ আসন দ্বাদশ পৰ্যায়ৰ নম্বৰৰ ভিত্তিত পূৰণ কৰা হ'ব। CUET ত অৱতীৰ্ণ প্ৰাৰ্থীসকলেও e-samarth Portal ৰ জৰিয়তে নামভৰ্তিৰ বাবে আবেদন কৰিব লাগিব।
- ৪) আবেদনকাৰীসকলে এখন আবেদনত এটা বিষয়কহে প্ৰধান (Major/Honours) বিষয় হিচাপে নিৰ্বাচন কৰিব পাৰিব। দ্বিতীয়, তৃতীয়, চতুৰ্থ বিকল্প প্ৰধান বিষয়ৰ বাবে একেটা পৰ্টেলতে পৃথকে-পৃথকে আবেদন কৰিব পাৰিব। উদাহৰণস্বৰূপে পদাৰ্থ বিজ্ঞানক প্ৰধান বিষয় হিচাপে লৈ B.Sc.(FYUGP) পঢ়িব বিচৰা আবেদনকাৰীসকলে একে সময়তে ৰসায়ন বিজ্ঞান বা উদ্ভিদ বিজ্ঞানক প্ৰধান বিষয় হিচাপে লৈয়ো আবেদন কৰিব পাৰিব। এইক্ষেত্ৰত তেওঁ প্ৰতিটো বিষয়ৰ বাবে পৃথক-পৃথককৈ তিনিখন আবেদন কৰিব পাৰিব।
- ৫) ছাত্ৰ-ছাত্ৰীসকলে Major আৰু Minor পাঠ্যক্রমৰ উপৰিও Ability Enhancement Course (AEC), MDC (Multidisciplinary Course), VAC (Value Added Course), SEC (Skill Enhancement Course) বিষয়ো অধ্যয়ন কৰিব লাগিব। এই বিষয়সমূহৰ বাচনিৰ বিষয়ে সবিশেষ নামভৰ্তিৰ মেধাৰ তালিকা প্ৰকাশৰ সময়ত প্ৰকাশ কৰা হ'ব।
- ৬) মহাবিদ্যালয়ৰ হোষ্টেলৰ আসনৰ বাবে আবেদনকাৰীসকলে Google Form জৰিয়তে আবেদন কৰিব লাগিব। Google Form ৰ লিংক <https://bit.ly/nlchostel> (মহাবিদ্যালয়ৰ ৱেবছাইট <https://nlc.ac.in>তো এই লিংক উপলব্ধ আছে)।

- ৭) EC Quota ত নামভৰ্তিৰ বাবে ইচ্ছুক আবেদনকাৰীসকলে e-samarth Portal ত আবেদন কৰাৰ উপৰিও মহাবিদ্যালয়ৰ অধ্যক্ষক যাবতীয় প্ৰমাণসহ আবেদন কৰিব লাগিব।
- ৮) নামভৰ্তি সম্পৰ্কীয় গুৰুত্বপূৰ্ণ তাৰিখসমূহ আৰু মাতুল সম্পৰ্কীয় তথ্য মহাবিদ্যালয়ৰ Website ত পৰৱৰ্তী সময়ত প্ৰকাশ কৰা হ'ব।
- ৯) নামভৰ্তি সম্পৰ্কীয় বিতং তথ্যৰ বাবে ইমেইল (email: dmissions24@nlc.ac.in) অথবা তলৰ ফোন নম্বৰত যোগাযোগ কৰক (কাৰ্যালয়ৰ সময়ত) -
- (ক) ড° বিমান চন্দ্ৰ চেতিয়া, অধ্যক্ষ, ফোন নং - ৬০০১৫ ২১০৩২
- (খ) দিগন্ত কলিতা, ফোন নং - ৯৯৫৪৬ ৪২৬৩৫ (বিজ্ঞান শাখাৰ বাবে)
- (গ) ড° দিপাংকৰ চেতিয়া, ফোন নং - ৬০০৩০ ৬৩৮৯৭ (বিজ্ঞান শাখাৰ বাবে)
- (ঘ) ড° দিগন্ত হাতীবৰুৱা, ফোন নং - ৮৬৩৮ ৮৮১৯৭৮ (কলা শাখাৰ বাবে)
- (ঙ) ড° ৰাতুল কুমাৰ লাহন, ফোন নং - ৭০০২১ ৮২০৩১ (কলা শাখাৰ বাবে)
- (চ) ড° মেৰী চৌধুৰী, ফোন নং - ৮৬৩৮০ ১৬১৬৮ (ITEP পাঠ্যক্ৰমৰ বাবে)
- (ছ) ৰঞ্জিত পাল, ফোন নং - ৭০০২৩ ৫৩২৪৩ (BCA পাঠ্যক্ৰমৰ বাবে)
- (জ) কুশল বৰপাত্ৰ গোঁহাই, ফোন নং - ৮০১১৬ ৩৯৭৪৬ (BPES পাঠ্যক্ৰমৰ বাবে)


(ড° বিমান চন্দ্ৰ চেতিয়া)
অধ্যক্ষ
নৰ্থ লখিমপুৰ কলেজ
(স্বায়ত্তশাসিত)
Principal
North Lakhimpur College
(Autonomous)
North Lakhimpur (Assam)

IMPORTANT LINKS

Assam Samarth Admission Portal Link

<https://assamadmission.samarth.ac.in/>

North Lakhimpur College (Autonomous) Website

<https://nlc.ac.in>

Hostel Application Link

<https://bit.ly/nlchostel>